sui q̄ fuit missus celestis. z postea p̄fī a
nob p̄ passionē ei^o. Sicut in sacro trans-
missa p̄mo nob a p̄re p̄ sanctificationēz
q̄ nobiscū eē incipit. postea p̄fī a nob per
oblationē q̄ p̄ nob ap̄ p̄rez intercedit.
Hec em̄ missio seu legatio sola suffici-
ens z idonea est ad solūdas inter deū
z hoies inimicitias z offensas. Cū ḡ dy-
aconus in fine misse dicit. ite missa est.
Idē est ac si dicat. redite ad p̄pria. vel se-
q̄mint xpm̄. qz missa siue oblata est ho-
stia salutaris p̄ nob ad deū p̄zem placā-
dum. P̄t etiā z aliter missa dividit i
q̄tuor p̄tes fm̄ ap̄tm. j. ad Thimo. ij. et
hī etiā in canone x̄cily Toletan. s. in ob-
secrationes. orōnes. postulatōes. z lau-
des siue ḡraactōes. Quoz verboz ex-
positio in. v. pre sub ti. de tertia ponet.
Pars p̄ia p̄ndit ab introitu vsq̄ ad
offertoriū. z dī obsecratōes. i. p̄cationes
q̄. s. sūt p̄sq̄ spēs incipiāt b̄ndicti. Se-
cūda vsq̄ ad finē dñice orōis. ibi v̄cz. Ite
bera nos q̄sum^o dñe zc. Tertia vsq̄ ad
cōtionem v̄cz fm̄ Aug. orōnes q̄s ep̄s
dicit p̄ cōtionē. Quarta vsq̄ in finē. scz
fm̄ Aug. qñ post ite missa ē. vel benedi-
cam^o dño p̄pls r̄nder. deo ḡras. Sc̄m̄
alios v̄o p̄ma ps. p̄ndit ab introitu
vsq̄ ad Te igit. Sc̄da vsq̄ ad Dremus
p̄ceptis. sala. Tercia vsq̄ ad collectas.
Quarta vsq̄ ad Ite missa ē. Rursus qz
qñq̄ fuerūt sanguis xpi effusiones. t̄do
misse officij ab offertorio in antea i qñ
q̄ subdiuidit p̄tes. vt ibidē dicit. Sz et
qz in sola cruce etiā q̄naria fuit sanguis
effusio. Ideo z solus canō subdiuidit in
qñq̄ p̄tes. Prima vsq̄ q̄ p̄didit. Sc̄da
vsq̄ ad Memēto. Tercia vsq̄ ad prece-
ptis. Quarta vsq̄ ad embolismū. Qui-
ta vsq̄ ad collectas.

De quinq̄ psalmis quos p̄tifer ce-
lebraturus dicit.

Elebraturus pō-

c tifer missaz solennis quordam

psalmos et orationes ex institutione Celestini p[ro]mpti s[un]t scriptas. quos interim dum calligis et sandalijs ornata dicit s[un]t exhortationes psalmiste dicentis. preoccupem faciem eius in confessione et in psalmis iubilem[us]. Et hi psalmi sunt quos videlicet Quia dilecta tabernacula. B[en]edixisti. Inclina. Credidi. et De profundis. ut quicquid immundum quos sensum transgressione misit quibus psalmorum oratione detergat. Quedam enim continent in quolibet ipsorum que recte pertinent celebraturis altaris mysterium et eucharistie sacramentum. Orationes vero que adijcit manifeste pertinent ad impetrandum cordis et corporis mundiciam et munimen. Rursus ideo dicit. Quia dilecta et alios psalmos. ut in christo cuius tempus gerit statum plenitudo notet. Et non quod religiosus s[un]t ordinis sui professione discalceatus incedens missam celebraturus se calceat ex precepto apostoli dicentis ad Ephesios. State calciati pedes in preparatione evangelii pacis. Neque per calciamenta que fiunt de pellibus animalium mortuorum et calcant terram. et sunt clausa de subter et a pre desuper. significat quod sacerdos deus esse mortuus mundo. et deus habet cor clausum ad terrena et ipsa tanquam lubrica calcare et vili pendere et apertum ad respiciendum et desiderandum celestia.

De capitis propositione et manuum lotionem.

Aligis et sandali

caput impositis pontifex et sacerdos caput pectinat. manus et faciem lavat. Nam et legalis sacerdos sacrificaturus lotis prius manibus ac pedibus induebatur manastasi cuius loco hodie sandalia habent. prout dictum est in tertio precepto de legalibus indumentis. Pectinat igitur caput et faciem lavat. Prout exemplo marie que futuram christi passionem figurans unxit oleo caput eius. Etiam in missae officio christi passio representat. Secundo ex materia

to domini dicentis in Math. Tu autem cum letinas unge caput tuum et faciem tuam lava. per hoc significans quod in sanctis operibus nostris omnem fictionem et simulationem a nobis amovere debemus. Tertio pectinat caput. Nam per capillos superflue cogitationes et cura terrene sollicitudinis. per caput mens et intentio. que cunctis anime actibus sicut caput ceteris membris supereminet significat. Congruue igitur pectine capilli complanantur et ordinantur. et evulsi separantur. ad notandum quod tunc specialiter mores componere et superfluas cogitationes a se expellere debet. iuxta illud propheticum. Aufer te malum cogitationum vestrarum. atque mens ipsius previa discretionem separari querari et purgari a terrenis sollicitudinibus et vitiis ornari debet. Pecten enim propter ordinatam in scissionibus divisionem. discretionem significat. qua intentio anime adornatur. sicut capilli capitis pectine adornantur. Manus quoque lavat propter reverentiam tanti sacramenti. qua tenus ad illud tractandum mundissimum accedat. vnde Gregorius in pastorali. li. j. ca. xij. Neceesse est ut munda studeat esse manus que diluere sordes curat. Corporaliter igitur lavat manus ut spiritualiter mundet acies. iuxta illud psalmista. Lavabo inter innocentes manus meas. ne quasi illorum manibus ad mensam pervenire videar. non quod lutum manuum divina sacramenta contaminet. sed si quis indigne manducat et bibit. iudicium sibi manducat et bibit. Unde et in evangelio Math. Non lotis manibus manducare non coinquinat hominem que de ore procedunt et de corde exeunt. videlicet cogitationes male. homicidia. et adulteria. et cetera huiusmodi. que inquinant hominem. Sollicite ergo satagendum est ut non tam exteriora manuum quam interiora mentium inquinamenta purgent. Manuum autem lotio

Libri Quartus

a lege sumpsit exordium ut premissum est. Legit enim Exod. xxx. xxxviii. z. xl. ca. qd moyses fecit labrum de speculo mulierum in quo lanabatur se sacerdotes in ingressu tabernaculi testimonij. z. qm accessuri erant ad altare. Siquidem in labro eneo sonoro significat confessio. In altari aureo mentis amaritudo. In speculo mulierum vite sciorum consideratio. Sacerdos ergo prius ad altare veniat per confessionem sine lachrymis penite se abluat. per mentis amaritudinem se purget per consideratio vite sciorum informet. De primo Isa. liij. Quidam qui fertis vasa domini. De secundo. i. Cor. v. Expurgate vetera fer. x. De tertio Heb. xij. Hites inposita habent deponam oem pondus z. circumstantias nos percutit ut simus in numero innocentium audacter dicentium. Judica me domine quoniam in innocens. Item lauabo in interfectis mea. me. z. cir. al. tu. d. Deinde manus lotas manutergio tergit. quia per lachrymas peritiosis peccata abhorret abolere per opera satisfactoris deus linunt quod per laborem ad cadorem producit z. penitentes per satisfactoris ad perpetuam glorificationem. Crinibus igitur manuum et factei ornamenta. non sunt voluptatis oblectamenta sed in figura a domino sacerdotibus legis insunt cetera.

De aque benedictione consecratione et asperzione.

Sacerdos in domo

In diebus celebratur alba z. stola pariter. priusque planctus induat. ut liberius vacare possit aqua ex institutione alexandri pape premissa benedictio altare. ecclesie alexandri per premissa aqua benedicta aspergit ut omnis spiritum immundorum spurcicia de habitu culoque de cordibus fidelium appellat. hec enim virtus aqua exorcizare inest. Et etiam quia non per planctum populi baptismatis sacramento renatur. ita misterio aqua lota renatur cor ga muniat. sicut sanguis agni a piscio populo ad repellendum peccatorum in postibus ponebat. Quia in canone alexandri ita le-

git. Aquam sale aspersam populo benedictam. ut ea cuncti aspergi sanctificent z. purificentur. quod z. oibus sacerdotibus faciendum esse mandam. Quia si cunctis virtute aspersus populo sanctificabat atque mundabat. scilicet a venis libere. multo magis aqua sale aspersa divinis que precibus sacrata populum sanctificat atque mundat a venialibus. Et si sale asperso per bellenum sterilitas aqua sanata est. quanto magis divinis precibus sacrata sterilitatem reprobam auferat humanarum z. coindnatof sanctificat z. purgat z. cetera bona multiplicat. z. insidias diaboli auerit z. a fantasmatibus versutis homines defendit. Rursus tunc sacerdos intus tabernaculum aspergit dum dei misericordiam petit. Christus qui papa ait quod totus homines aqua benedicta aspergunt. quia vult ad sanctificationem. Quia scriptura per Ezechiel dicit. Aspersionem super vos aqua mundam z. mundabimini ab omni immundicia vestris z. vobis vobis: cor novum z. spiritum novum in vobis. Item in numeris. Qui tetigerit cadaver hominis sine humane anime morticinium. scilicet a morte cadens. z. propter septem dies fuerit immundus. aspergat ex hac aqua die tertia z. septima. z. sic mundabitur a peccato. Si enim aspersus die tertia non fuerit septima non poterit emundari. Item quod ex hac commixtione aspersus non fuerit polluet tabernaculum. scilicet. itaque polluetur non intrabit cum alijs tabernaculum. scilicet. seipsum quod est pars tabernaculi domini. scilicet. ecclesie z. bibit ex ista. Item quod aqua ex partibus non est aspersus. immundus erit z. manebit spurcicia eius super eum. Et iterum. Purificabis levitas circumsparges eos aqua purificationis. et iterum. Aquam asperionis purificationis est. Ex quo bus appet asperionem aque instat salutaris lauacri obtinere. Quidam tamen premissa referunt ad aquam baptismi. Item igitur in memoriam baptismi omnia dicitur benedictio. ut dicitur in. vij. pre sub ascensione. preterquam in pascha z. pentecoste. quia in sabbatis domini nicas illas precedentibus benedictis fortibus ante crismatis infusionem aqua recipitur: z. ad aspergendum nos z. domos re-